article 4. does God love the better things more?

THE FOURTH POINT:<sup>1</sup> 1. It would not seem so. Christ is certainly better than the whole human race, since he is both God and man. Yet God loved the human race more than Christ, according to *Romans*, *He spared not his own Son, but delivered him up for us all*.<sup>2</sup> Hence God does not always love the better more.

2. Again, an angel is better than a man. The *Psalms*, speaking about man, say, *Thou hast set him a little lower than the angels*.<sup>3</sup> Men were held by God in greater love than angels, for it is written in *Hebrews*, *Never did he take angels, but the seed of Abraham*.<sup>4</sup> Therefore he does not love the better the more.

common substrate one receives a greater accretion than another. For 'good' is an analogical and transcendental concept, which cannot be differentiated by additions from outside. It is diversified by inner variations explained by degrees of participation under the complete causality of the Good. Art. 4 above should be applied in its full strength. For the Platonism of this modulation cf 1azæ. 52, 1. Vol. 22 of this series. Also L. B. Geiger, *La Participation dans la philosophie de S. Thomas*, Paris, 1942.

dilectam. Et sic Deus est totaliter diligendus, quia totum quod ad Deum pertinet homo diligere debet. Alio modo potest intelligi ita quod totalitas referatur ad diligentem. Et sic etiam Deus totaliter diligere debet, quia ex toto posse suo debet homo diligere Deum, et quidquid habet ad Dei amorem ordinare, secundum illud *Deut.*, *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo.*<sup>5</sup> Tertio modo potest intelligi secundum comparisonem diligentis ad rem dilectam, ut scilicet modus diligentis adæquet modum rei dilectæ. Et hoc non potest esse. Cum enim unumquodque intantum diligibile sit in quantum est bonum, Deus, cujus bonitas est infinita, est infinite diligibilis: nulla autem creatura potest Deum infinite diligere, quia omnis virtus creaturæ, sive naturalis sive infusa, est finita.

Et per hoc patet responsio ad objecta. Nam primæ tres objectiones procedunt secundum hunc tertium sensum: ultima autem ratio procedit in sensu secundo.

*articulus 6. utrum divinæ dilectionis sit aliquis modus habendus*

AD SEXTUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod divinæ dilectionis sit aliquis modus habendus. Ratio enim boni consistit in *modo, specie et ordine*, ut patet per Augustinum.<sup>2</sup> Sed dilectio Dei est optimum in homine: secundum illud *Coloss.*, *Super omnia caritatem habete.*<sup>3</sup> Ergo dilectio Dei debet modum habere.